
UCHWAŁA NR XLVI/394/2023 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej w sprawach określonych w ustawie 
o obronie Ojczyzny 

Na podstawie art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 t.j.), w związku z art. 63 ust. 1-2 i 5-6 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. 
o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 2305 z późn. zm.) Rada uchwala, co następuje: 

§ 1. Powiat przyjmuje zadania z zakresu działania administracji rządowej polegające na: 

1) wypłacaniu osobom wchodzącym w skład powiatowej komisji lekarskiej orzekającej o zdolności 
do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej oraz pracownikom 
średniego personelu do spraw zdrowia, dodatkowego wynagrodzenia za pracę związaną 
z określeniem zdolności tych osób do służby wojskowej, 

2) zlecaniu podmiotom leczniczym, lekarzom prowadzącym indywidualne specjalistyczne praktyki 
lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz psychologom, przeprowadzania na potrzeby 
powiatowej komisji lekarskiej badań specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwacji 
szpitalnej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej, 

3) pokrywaniu kosztów badań specjalistycznych i obserwacji szpitalnej przeprowadzonych na 
potrzeby powiatowej komisji lekarskiej, z zastrzeżeniem, że koszt badania i obserwacji szpitalnej 
nie może być wyższy od kosztu określonego w cenniku usług medycznych podmiotu leczniczego 
lub lekarza, z którym zawarto umowę. 

§ 2. Powiat zawrze z Wojewodą Wielkopolskim porozumienie określające szczegółowo zadania 
opisane w § 1 uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIV/224/2020 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 
30 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej w sprawach 
określonych w ustawie o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBC2A933-23DC-477E-BDC0-F04C4493D637. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XLVI/394/2023 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej w sprawach określonych 
w ustawie o obronie Ojczyzny 

Art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 t.j.) przewiduje możliwość podjęcia przez Radę uchwały o przejęciu przez 
powiat zadań z zakresu administracji rządowej polegających, zgodnie z art. 63 ust. 1-2 i 5-6 ustawy 
z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 2305 z późn. zm.), na: 

1) wypłacaniu osobom wchodzącym w skład powiatowej komisji lekarskiej orzekającej o zdolności 
do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej oraz pracownikom średniego 
personelu do spraw zdrowia, dodatkowego wynagrodzenia za pracę związaną z określeniem 
zdolności tych osób do służby wojskowej, 

2) zlecaniu podmiotom leczniczym, lekarzom prowadzącym indywidualne specjalistyczne praktyki 
lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz psychologom, przeprowadzania na potrzeby 
powiatowej komisji lekarskiej badań specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej 
osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej, 

3) pokrywaniu kosztów badań specjalistycznych i obserwacji szpitalnej przeprowadzonych na 
potrzeby powiatowej komisji lekarskiej ze środków pochodzących z budżetu państwa. 

Przejęcie zadań usprawni pracę Powiatowej Komisji Lekarskiej w Nowym Tomyślu oraz przyspieszy 
załatwianie spraw związanych z kwalifikacją wojskową. 

Wobec powyższego, przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBC2A933-23DC-477E-BDC0-F04C4493D637. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



